[image: image1.png]

Администрация  муниципального образования  "Воегуртское"

Балезинского района Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь  Балезино ёросысь  "Воегурт" муниципал

кылдытэтлэн  администрациез.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Муниципального образования «Воегуртское»
    02 июля 2014 г                                                                                  №35
	О внесении изменений в Положение «О порядке осуществления контроля ведения воинского учёта и бронирования в организациях, расположенных на территории МО «Воегуртское», утвержденное Постановлением Администрации МО «Воегуртское» от 18 июня 2014 года №33

На основании протеста прокурора от 25 июня 2014 года №56-2014

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В Положение « О порядке осуществления контроля ведения воинского учёта и бронирования в организациях, расположенных на территории МО «Воегуртское», утвержденное Постановлением Администрации МО «Воегуртское» от 18 июня 2014 года «№33, внести следующие изменения:

В разделе 3 « Порядок осуществления муниципального контроля ведения воинского учёта и бронирования» в соответствии со ст.9 ФЗ №294-ФЗ в п. 3.1 следует: в срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения проверок, Администрация МО «Воегуртское» направляет в прокуратуру Балезинского района утвержденный главой МО «Воегуртское» план проведения проверок на следующий год;

Согласно ст. 15 ФЗ №294-ФЗ в п.3.4 при отсутствии руководителя, иного должностного лица либо законного представителя юридического лица, уведомленных надлежащим образом,, должностные лица государственного контроля(надзора), органа муниципального контроля не вправе осуществлять плановую или внепланоаую выездную проверку.
Глава муниципального образования «Воегуртское»                             Н.В.Лекомцева

[image: image2.png]

Администрация  муниципального образования  "Воегуртское"

Балезинского района Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь  Балезино ёросысь  "Воегурт" муниципал

кылдытэтлэн  администрациез.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Муниципального образования «Воегуртское»
  от 25 ноября 2014 г                                                                                  №62
                                                               д.Воегурт
Об организации штаба оповещения

и пункта сбора муниципального

образования «Воегуртское»

            В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 26.02.1997 г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением суженного заседания Администрации МО «Балезинский район»
от____________г. №______ «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Балезинского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На территории муниципального образования «Воегуртское» создать штаб оповещения и пункта сбора муниципального образования.
2. Штаб оповещения и пункта сбора разместить в здании администрации муниципального образования «Воегуртское».
3. Состав штаба определить:

-начальник штаба – глава муниципального образования «Воегуртское»;
- технический работник – инспектор по воинскому учету и бронированию

муниципального образования «Воегуртское»;
- посыльный – 1 человек, проживающий в д.Воегурт (Приложение №1).
4. Для нужд оповещения и доставки граждан на пункты сбора отдела (ФКУ «Военный комиссариат Удмуртской Республики» по г. Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам) привлечь 1 единицу техники (Приложение №2).
5.Взаимодействие и связь со штабом оповещения и пунктом сбора МО «Балезинский район» по открытому каналу связи и через уполномоченного от отдела(ФКУ «Военный комиссариат Удмуртской Республики» по г. Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам).

Глава Муниципального образования «Воегуртское»                            Н.В.Лекомцева

                                                                                        Приложение №2

                                           РАСЧЕТ

выделения техники для оповещения и доставки граждан

на пункты сбора  отдела (ФКУ «Военного комиссариата Удмуртской Республики»

по г.Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам)

	№ п/п
	От кого выделяется
	Тип(марка) машин
	Где используется
	Время
прибытия
	Примечание

	  1
	Администрация МО «Воегуртское»
	Легковая ВАЗ -21114

Начальник штаба